



Akademisk Rejsebureau ApS

Frederiksborggade 15, 2.

1360 København K

CVR-nr. 29 30 95 15

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. februar 2020

Thomas Køhler
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Akademisk Rejsebureau ApS
Frederiksborggade 15, 2.
1360 København K

CVR-nr.: 29 30 95 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

Direktion

Thomas Guldberg Køhler, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Aksel Christensen
Statsautoriseret Revisor
Jacobys Allé 12, 2. th.
1806 Frederiksberg C

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1057 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Akademisk Rejsebureau producerer kultur- og studierejser. Hertil kommer aktiviteter i form af forlag og boghandel. I 2017 overgik selskabet fra at være personligt ejet af Thomas Køhler til at være ejet af Thomas Køhler Holding, der yderligere drev Restaurant Rusland A/S, som Akademisk Rejsebureau har lejet lokaler af. Restaurant Rusland gav underskud, og driften blev standset i juni 2018.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Akademisk Rejsebureau har i 2019 udviklet visse nye destinationer og engageret nye rejseledere med henblik på en fortsat videreudvikling af vores produkt. Omsætningen er steget fra 18,6 mill kr. til 21,1 mill kr. Brutteresultatet er steget fra 2,6 mill kr. til 3,1 mill kr. Der er således tale om en pæn vækst.

Dækningsgraden er 26,04, soliditetsgraden 37,89 og likviditetsgraden 1,41.

De finansielle omkostninger og risikoen for valutakurstab kræver fortsat en vis opmærksomhed. Derfor hører investeringer i aktier til blandt direktionens relativt vigtige opgaver sammen med den korrekte budgetstyring.

Jeg anser resultatet for tilfredsstillende.

Thomas Køhler

Direktør

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		21.119.410	18.608.136
Direkte rejseomkostninger		-15.618.867	-13.626.630
Andre eksterne omkostninger		-2.394.371	-2.371.128
Bruttoresultat		3.106.172	2.610.378
Personaleomkostninger	1	-2.230.120	-2.037.403
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		876.052	572.975
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-24.153	-9.250
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		851.899	563.725
Resultat før finansielle poster		851.899	563.725
Nedskrivning af finansielle aktiver		-277.792	-193.960
Finansielle indtægter	3	383.791	25.832
Finansielle omkostninger	4	-210.669	-37.653
Resultat før skat		747.229	357.944
Skat af årets resultat	5	-166.661	-76.231
Årets resultat		580.568	281.713
Foreslået udbytte		500.000	250.000
Overført resultat		80.568	31.713
		580.568	281.713

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.000	0
Indretning af lejede lokaler		48.922	81.536
Materielle anlægsaktiver	6	<u>83.922</u>	<u>81.536</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		192.700	90.671
Deposita		332.800	303.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>525.500</u>	<u>393.671</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>609.422</u>	<u>475.207</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.016.738	975.822
Andre tilgodehavender		144.171	24.105
Selskabsskat		5.463	0
Periodeafgrænsningsposter		203.296	169.793
Tilgodehavender		<u>1.369.668</u>	<u>1.169.720</u>
Værdipapirer		956.925	769.911
Værdipapirer		<u>956.925</u>	<u>769.911</u>
Likvide beholdninger		<u>1.957.903</u>	<u>2.359.117</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.284.496</u>	<u>4.298.748</u>
Aktiver i alt		<u>4.893.918</u>	<u>4.773.955</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.229.543	1.165.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	250.000
Egenkapital	7	<u>1.854.543</u>	<u>1.540.282</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.925	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.925</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		17.837	11.769
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.632.215	2.968.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser		274.280	142.710
Selskabsskat		0	47.971
Anden gæld		113.118	62.766
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.037.450</u>	<u>3.233.673</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.037.450</u>	<u>3.233.673</u>
Passiver i alt		<u>4.893.918</u>	<u>4.773.955</u>

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.142.208	1.903.969
Andre omkostninger til social sikring	83.412	116.405
Andre personaleomkostninger	4.500	17.029
	<u>2.230.120</u>	<u>2.037.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>24.153</u>	<u>9.250</u>
	<u>24.153</u>	<u>9.250</u>
	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	27.947	12.805
Kursreguleringer	355.844	13.027
	<u>383.791</u>	<u>25.832</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	17.219	17.041
Valutakurstab	<u>193.450</u>	<u>20.612</u>
	<u>210.669</u>	<u>37.653</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	164.736	73.304
Årets udskudte skat	<u>1.925</u>	<u>2.927</u>
	<u>166.661</u>	<u>76.231</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	146.878	81.536
Tilgang i årets løb	<u>35.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>181.878</u>	<u>81.536</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	146.878	16.307
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>16.307</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>146.878</u>	<u>32.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>35.000</u>	<u>48.922</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.148.975	0	1.273.975
Årets resultat	<u>0</u>	<u>80.568</u>	<u>500.000</u>	<u>580.568</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>1.229.543</u>	<u>500.000</u>	<u>1.854.543</u>